
    po 

   io Raga 

  

   

NOTARÍA 55 
(sail nia AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 
   

  

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado a este Despacho la escritura pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto 
social de la comoañla MISSUKY C. LTDA., otorgada ante el Notario Quincuagésimo Quinto del cantón Guayaquil, 
el 22 de septiembre del 2016, con la solicitud de su aprobación, 

QUE ía Subdirección de Actos Societarios, ha emitido el informe favorable No. SCVS.INC-DNASD-SAS- 
16-1691-Mi, de 16 de noviembre del 2016, para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, ADM 
14-002 de 6 de febrero de 2014, y, MRL-2014-0009 de 15 de enero de 2014, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) El cambio de domicilio de la ciudad de Guayaquil al cantón 
Samborondón, provincia del Guayas, de la compañía MISSUKY C, LTDA.; y, b) la reforma del estatuto, constante 
en la referida esentura, por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando No. SCVS- 
INC-DNASID-SAS-16-1691-M de 16 de noviembre del 2016, emitido por la Subdirección de Actos Soctetarios, y en 
virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías, 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 

días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, a fin de 
que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante 

Uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y 
términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública que se 

aprueba topíe nota ai margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación/b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio al que se 
cambía la compañía inscriba la refenda escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha 
escntura y devuelva las restantes con ta razón de la inscripción que se ordena, y; c) Que el Notario ante el cual se 

otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el Registrador Mercantil o de la Propiedad del domicino 
actual de a compañía citada anteriormente, tomen nota del contenido de la presente resolución al margen de la 
matriz Cumplido, sentará razón de lo actuado... 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros, en 

Guayaquil a  .. 
¿2 NY 2016 

Caspodo > 
AB. VÍCTONYANCHUNDIA PLA 

INTENDENTE NACIONAL DE COMP: 

  

    

  

YoLcg? AMR 1 MGÓ / MEM 
Exp No 3611 
Trámite Y 3602-2016 

    

     

  



REPUBLICA DEL ECUADOR RE G 1 STR 0 “a o iaa 

xr A IM DATOS 
SAMBORONDÓN PÚBLICOS 

TRÁMITE NÚMERO: 2903 Y ue 
*7919219EWGKILL* 

  

  

  

     

    

    Emsa e 
aa 

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DPPRÁN 
RAzÓN DE INSCRIPCIÓN NOTARÍA 55 

Gato tag Js Mac gs dubsici) 
1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA SUPERINTENDENCIA DNKOMPAÑÍAS 

1975 SS 
30/12/2016 == 
692 
LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

          

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0968522230001 SUPERINTENDENCIA DE AUTORIDAD NOMINADORA 

- COMPAÑIAS, VALORES Y 
Ls SEGUROS         
  

3. DATOS DELACTO O CONTRATO: 

- RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑÍAS 

NO APLICA /NO APLICA /NO APLICA 

MISSUKY C. LTDA. 

SAMBORONDÓN 

  

- 4. _DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCIÓN: NO. SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0005948, DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DEL 2016, EMITIDA 

POR EL INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y 

SEGUROS, AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES, 

  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

NVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN O NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

ROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NOR UA OS 

HA DE EMISIÓN: [DEL MES DE ocio Doors 

    
  

   3 El 
Se 

e 
ye A 

BALUIS IDROVO MUR $ a £/ 

- EGISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTO ORONDÓN Y DURÁN 

¿o 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE P NORTE EDF REGISTRO CIVIL 

Página 1 de 1   
Calle 12 de noviembre, manzana W Norte, Edificio del Registro Civil de Durán. 

0996488277 

http //registromercantl gob ec/ 
Durán- Ecuador 

a
o
 

 



y 

pm 
AIN 

SUCICATERA ar 

Factura: 001-002-000018556 20170901055D00055 

FIEL COPIA DEL, ORIGINAL DE DOCUMENTOS (COPIA CERTIFICADA) N* 20170901055D00055 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que ta(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son) 

igual(es) al(los) documento(s) original(es) que corresponde(n) a CAMBIO DE DOMICILIO DE LA COMPAÑIA MISSUKY CIA 

LTDA. y que me fue exhibido en 15 foja(s) útilles) Una vez practicada(s) la certificación(es) se devuelve el(los) documento(s) 

en 15 foja(s), conservando una copia de ellas en el Libro de Diligencias La veracidad de su contenido y el uso adecuado del 

(los) documento(s) certificado(s) es de responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n) 

GUAYAQUIL, a 4 DE ENERO DEL 2017, (14 52) 

    

  

   
    

A 
peri 

cansa aa, 
(Buin // 

LN 
NOTARÍA QUINCUABEBJMA QUÍNTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL NOTARÍA 55 

- Casta Sega] ur Arale rta Seda 

   


